ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 33898 Міжнародний менеджмент

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 073 Менеджмент

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/171

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 33898

Назва ОП Міжнародний менеджмент

Галузь знань 07 Управління та адміністрування

Спеціальність 073 Менеджмент

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра міжнародних економічних відносин

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедри: психології та соціальної роботи, теорії права та
конституціоналізму

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вулиця Львівська, 11, м. Тернопіль, 46009

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 30951

ПІБ гаранта ОП Длугопольська Тетяна Ігорівна

Посада гаранта ОП доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

tetiana.dluhopolska@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-995-73-02

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 1 р. 9 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Ініціатором започаткування ОНП «Міжнародний менеджмент» є кафедра міжнародних економічних відносин
(надалі кафедра МЕВ) Західноукраїнського національного університету (надалі ЗУНУ)
(https://www.wunu.edu.ua/department-mev-nnimv), створена внаслідок реорганізації кафедри міжнародного
менеджменту та маркетингу 30 серпня 2017 р. (наказ №539). Кадровий склад кафедри сформований під
керівництвом професорів Сохацької О.М. та Зварича Р.Є. включає фахівців з менеджменту, маркетингу та
міжнародних економічних відносин. Підготовку здобувачів на другому (магістерському) рівні вищої освіти (надалі –
ОНП) за спеціальністю 073 «Менеджмент» ОНП «Міжнародний
менеджмент»(https://www.wunu.edu.ua/opp/2023_OPP/073_Mizhn_men_mah_2023.pdf) було започатковано в 2018
році на основі багаторічного досвіду кафедри щодо підготовки в ЗУНУ бакалаврів за спеціальністю 6.030601
«Менеджмент ЗЕД» та 073 «Менеджмент» ОПП «Міжнародний менеджмент»; магістрів за спеціальністю
8.18010016 «Бізнес-адміністрування», 8.050206 «Менеджмент ЗЕД» та 073 «Менеджмент» ОПП «Міжнародний
менеджмент»; докторів філософії за спеціальністю 073 «Менеджмент» та докторів економічних наук за науковими
спеціальностями 08.00.02 – світове господарство і міжнародні економічні відносини та 08.00.04 – економіка та
управління підприємством (за видами економічної діяльності).
Підготовка здобувачів на ОНП «Міжнародний менеджмент» відповідає вимогам часу щодо посилення наукової
підготовки менеджерів ЗЕД, здатних працювати в міжкультурному та міжнародному бізнес-середовищі в умовах
глобальної нестабільності, а також положень міжнародних стандартів підготовки здобувачів за другим
(магістерським) рівнем. Появі ОНП також сприяла політика Університету щодо посилення фундаментальної
теоретичної підготовки менеджерів, зорієнтованих на зовнішньоекономічну діяльність, потреба в яких обумовлена
особливостями та специфікою розміщення регіону. Підготовка фахівців здійснювалась на основі сертифікату про
акредитацію спеціальності 073 «Менеджмент» УД №20012442 від 4 листопада 2020 р. (термін дії сертифіката до 1
липня 2024 р.).
Робочу групу даної ОНП було створено за участю НПП кафедри МЕВ, роботодавців та здобувачів даної ОНП. До
викладання дисциплін професійної підготовки залучені викладачі із великим досвідом, активні учасники
міжнародних науково-практичних заходів із проблемних питань міжнародного менеджменту й відповідною
кваліфікацією та вагомими показниками наукової активності згідно з Ліцензійними умовами провадження освітньої
діяльності.
Щороку згідно усталеної процедури в ЗУНУ відбувається перегляд та оновлення ОНП. В 2023 р. відбулося чергове
оновлення ОНП, відповідно до результатів обговорення її проєкту, який був розміщений у відкритому доступі на
офіційному сайті ЗВО в рубриці «Публічна інформація»
(https://www.wunu.edu.ua/opp/2023_proect_opp/Magistr/073_MM%20_proekt_23_mag.pdf).
Гарантом ОНП з 2022 року є к.е.н., доц., доцент кафедри міжнародних економічних відносин ЗУНУ Длугопольська
Тетяна Ігорівна.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2023 - 2024 53 53 8

2 курс 2022 - 2023 31 31 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 34646 Менеджмент

перший (бакалаврський) рівень 23303 Менеджмент персоналу
25832 Менеджмент закладів охорони здоров`я
46951 Управління на транспорті та логістика
6230 Менеджмент підприємств, установ і організацій
18987 Менеджмент
32926 Управління персоналом
7445 Менеджмент природокористування
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7817 управління бізнесом
7816 Міжнародний менеджмент
19886 Менеджмент
25926 Менеджмент

другий (магістерський) рівень 21867 Менеджмент
21873 Менеджмент закладів охорони здоров`я
33778 Управління персоналом
33898 Міжнародний менеджмент
21878 Міжнародний менеджмент
59698 Менеджмент в інвестиційно-будівельній діяльності та
житлово-комунальному господарстві
21868 Менеджмент природокористування
21870 Управління фінансово-економічною безпекою
21871 Бізнес інновації
21872 Управління вартістю бізнесу
23539 Менеджмент персоналу
27852 Менеджмент бізнес інновацій
46952 Управління на транспорті та логістика
63064 Менеджмент інвестиційно-інноваційної діяльності в
будівництві


[…]

iew/786/861
3. Баглей Р.Р.,
Бучинська Т.В.,
Гомотюк В.О.
Застосування
проєктного
менеджменту у
процесі реалізації
переходу підприємств
до цифрової
економіки.
Інноваційна
економіка. 2022. №1-2
(90). С.64-69
http://www.inneco.org
/index.php/innecoua/a
rticle/view/903
4. Баглей Р.Р.,
Бучинська Т.В.,
Гомотюк В.О. Основні
напрямки розвитку
технологій
операційного
менеджменту в
сучасних умовах//
Економічний дискурс
2022. Випуск 1-2 С.22-
31.http://ed.pdatu.edu.
ua/article/view/267451
5. Баглей Р.Р.
Особливості
корпоративного
управління
інноваційним
розвитком в
міжнародних
компаніях.
Інноваційна
економіка. 2023. № 3.
URL:
http://inneco.org/index
.php/innecoua/article/v
iew/1168

3:
Баглей Р.Р. Підходи
до управління
матеріальними
потоками у
міжнародній
виробничій логістиці
Міжнародна
логістика:

Електронний
підручник. /за
науковою редакцією
проф. Сохацької О.М.
Тернопіль: ЗУНУ,
2022, 109-121.

4:
1. Баглей Р.Р.
Менеджмент
міжнародних
корпорацій:
методичні вказівки до
практичних занять
для студентів денної
форми навчання
галузі знань 07
«Управління та
адміністрування»
спеціальності 073
«Менеджмент»
освітньо-наукової
програми
«Міжнародний
менеджмент» другого
(магістерського) рівня
вищої освіти.
Тернопіль: ЗУНУ,
2023.
2. Баглей Р.Р.
Менеджмент
міжнародних
корпорацій:
методичні вказівки
для самостійної
роботи студентів для
студентів галузі знань
07 «Управління та
адміністрування»
спеціальності 073
«Менеджмент»
освітньо-наукової
програми
«Міжнародний
менеджмент» другого
(магістерського) рівня
вищої освіти.
Тернопіль: ЗУНУ,
2023.
3. Баглей Р.Р.
Менеджмент
міжнародних
корпорацій:
методичні вказівки з
виконання
комплексного
практичного
індивідуального
завдання з
дисципліни для
студентів галузі знань
07 «Управління та
адміністрування»
спеціальності 073
«Менеджмент»
освітньо-наукової
програми
«Міжнародний
менеджмент» другого
(магістерського) рівня
вищої освіти.
Тернопіль: ЗУНУ,
2023.

12:
1. Баглей Р., Рублевич
В. Застосування
міжнародного досвіду
управління ризиками
вітчизняними
підприємствами

Інноваційні процеси
економічного та
соціально –
культурного розвитку:
вітчизняний та
зарубіжний досвід:
матеріали ХІІІ
Міжнародній науково
– практичній
конференції молодих
учених і студентів (м.
Тернопіль, 1–2 квітня
2020р.). Тернопіль:
ТНЕУ. 2020. С. 36-37.
2. Баглей Р.,
Завінський В. Вплив
нестабільного
зовнішнього
середовища на
створення
конкурентної
переваги компанії.
Інноваційні процеси
економічного та
соціально –
культурного розвитку:
вітчизняний та
зарубіжний досвід:
матеріали ХІV
Міжнародній науково
– практичній
конференції молодих
учених і студентів (м.
Тернопіль, 14–15
квітня 2021р.).
Тернопіль: ТНЕУ.
2021. С.90-91
3. Баглей Р.Р.
Операційний
менеджмент як
складова частина
ефективної системи
управління
підприємством. Наука
і бізнес: проблеми,
перспективи та
інновації в умовах
воєнного стану:
матеріали Х
Національної
науково-практичної
конференції
(Тернопіль, 10
листопада 2022 р.)
Тернопіль: ФОП
Осадца Ю. В., 2022. С.
7-8.
4. Баглей Р., Насалик
В. Етапи формування
стратегії залучення
іноземних інвестицій
Інноваційні процеси
економічного та
соціально –
культурного розвитку:
вітчизняний та
зарубіжний досвід:
матеріали ХVІ
Міжнародній науково
– практичній
конференції молодих
учених і студентів.
Тернопіль: ЗУНУ.
2023.С.49-50.
5. Баглей Р.,
Бучинська Т. The
influence of the
Revolution 4.0 in the
person’s competences
Інноваційні процеси
економічного та

соціально-
культурного розвитку:
вітчизняний та
зарубіжний досвід:
матеріали ХII
Міжнародної науково-
практичної
конференції молодих
учених і студентів.
Тернопіль: ТНЕУ,
2019. С.145

20:
Досвід практичної
роботи за
спеціальністю понад
10 років
(підприємницька
діяльність) з 2010
року.

Стажування
(підвищення
кваліфікації):
1. ТОВ «Кенан ЛТД»
Тема:
«Вдосконаленняпроф
есійної підготовки
шляхом поглиблення і
підвищення
професійних знань,
умінь та навичок у
сфері
зовнішньоекономічної
діяльності» з
22.09.2020 р. по
22.11.2020 р. Довідка
№12 від 23.11.2020 р.
(240 год./ 8 кредитів)
2. Куявсько-
Приморський
університет (м.
Бидгощ, Республіка
Польща) Тема:
Підвищення
компетентностей
організації
навчального процесу
Період з 04.12.2023-
08.12.2023.
Сертифікат про
стажування (30
годин/1 кредит)

324424 Шандрук
Сергій
Костянтинов
ич

професор,
Основне
місце
роботи

Соціально-
гуманітарний

факультет

Диплом
спеціаліста,

Луцький
державний

педагогічний
інститут імені
Лесі Українки,
рік закінчення:

2011,
спеціальність:

Практична
психологія в

ситемі
народної

освіти, Диплом
спеціаліста,

Тернопільськи
й державний
педагогічний
інститут, рік
закінчення:

1992,
спеціальність:
Російська мова

і література,
світова
