Відгук
на освітньо-наукову програму

«Міжнародний менеджмент»
другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю
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галузі знань 07 «Управління та адміністрування»

Відомо, що більшість міжнародних компаній та організацій, які є

потенційними роботодавцями для здобувачів ОНП «Міжнародний

менеджмент», мають доступ до потужних інформаційних ресурсів, створюють і

використовують великі бази даних, розвиваючись в рамках Індустрії 4.0. Тому

підготовка висококваліфікованих фахівців з міжнародного менеджменту, які

володіють аналітичним мисленням, вміють проводити наукові дослідження,

працювати у міжкультурному середовищі, є вкрай актуальним завданням.

Представлена ОНП «Міжнародний менеджмент» містить освітні

компоненти, що формують у студентів комплекс теоретичних знань і

практичних навичок управління компаніями на міжнародному рівні.

Освітньо-наукова програма охоплює обов’язкові і вибіркові освітні

компоненти, які сприяють формуванню в здобувачів таких soft skills:

комунікативність, вміння управляти командами, презентування результатів

наукових досліджень та використання іноземної мови в діловому спілкуванні,

критичне мислення, гнучкість та адаптивність до змін в зовнішньому та

внутрішньому середовищі міжнародних компаній.

Загалом, запропонована кафедрою міжнародних економічних відносин

освітньо-наукова програма «Міжнародний менеджмент» другого

(магістерського) рівня вищої освіти відповідає діючому Стандарту

спеціальності 073 «Менеджмент», і рекомендується до впровадження у
. / /навчальний процес Західноукраїнського національного університету.

Керівник громадської організації
«Вест Юкрейн Діджитал» ксана КАЧУРІВСЬКА
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Освітньо-наукова програма «Міжнародний менеджмент» була розроблена
відповідно до потреб ринку праці з урахуванням сучасних трендів соціально-
економічного розвитку і спрямована на задоволення потреб національної
економіки у висококваліфікованих управлінцях в міжнародній сфері. Позитивні
результати навчання за освітньо-науковою програмою «Міжнародний
менеджмент» другого (магістерського) рівня вищої освіти забезпечуються
логічним змістом, структурою і чіткою послідовністю освітніх компонентів та
сучасними методами надання освітніх послуг.

Реалізація ОНП кафедрою міжнародних економічних відносин побудована
на гнучкому поєднанні професійної та наукової підготовки майбутніх
менеджерів-міжнародників. До визначальних переваг програми можна
віднести: викладання деяких фахових дисциплін англійською мовою; тісна
співпраця кафедри з її міжнародними партнерами (ЗВО з Данії та Нідерландів);
навчання, що базується на наукових дослідженнях, що посилює аспект
інтернаціоналізації та науковості програми. ОНП «Міжнародний менеджмент»
передбачає також залучення до навчального процесу вітчизняних та іноземних
управлінців-практиків.

Вважаємо, що вивчення запланованих за програмою дисциплін дозволяє в
повній мірі забезпечити досягнення результатів навчання та розвинути в
здобувачів вищої освіти навичок, необхідних управлінцю XXI століття з
орієнтацією на роботу в міжнародному бізнес-середовищі.

Таким чином, освітньо-наукова програма «Міжнародний менеджмент»
другого (магістерського) рівня вищої освіти, спеціальності 073 «Менеджмент»
відповідає сучасним вимогам ринку праці, діючим вимогам до наукових
програм в ЗВО України та є такою, що сприяє впровадженню наукових
досліджень здобувачів та викладачів у практичну діяльність менеджерів-
міжнародників.

Директор ТзОВ «РЦ «Подоляни» Тетяна ЧУБАК
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Менеджмент є невід'ємною частиною розвитку ринкової економіки і
виступає об'єднувальним інструментом для формування вектору розвитку
соціально-економічних систем. Все більшої актуальності набувають питання
дослідження сучасних концепцій міжнародного менеджменту, визначення
механізмів управління міжнародним бізнесом, використання міжнародного
досвіду управління за умов нестабільності, а також невизначеності розвитку
соціально-економічних процесів, на що спрямована освітньо-наукова
програма «Міжнародний менеджмент», яка реалізується у
Західноукраїнському національному університеті.

Структура та зміст освітньо-наукової програми дозволяє здобувачам
вищої освіти сформувати професійні компетентності та поглибити знання з
дисциплін фахового спрямування у галузі знань 07 «Управління та
адміністрування». Послідовність освітніх компонентів, план та графік
освітнього процесу, перелік та обсяг обов’язкових і вибіркових дисциплін
відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти
за цією спеціальністю.

Дисципліни навчального плану, серед яких «Стратегічне управління
корпораціями», «Антикрнзовий менеджмент в міжнародному бізнесі».
«Менеджмент міжнародних корпорацій», «Проектний менеджмент» та багато
інших, відображають актуальні проблеми управління міжнародними
корпораціями за умов динамічного бізнес-середовища та кризових явищ у
XXI столітті. Кадрове забезпечення ОНП «Міжнародний менеджмент»
повністю відповідає профілю навчальних дисциплін, викладання яких
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забезпечується висококваліфікованими фахівцями, які мають міжнародний
досвід стажувань та викладання (в т.ч. англійською мовою). Професорсько-
викладацький колектив цієї програми формує новий тип менеджера,
конкурентоспроможного на міжнародному ринку праці, компетентності
якого відповідають сучасним викликам розвитку Індустрії 4.0.

З огляду на вищезазначене, вважаємо, що ОНП «Міжнародний
менеджмент» відповідає потребам стейкхолдерів. а її реалізація забезпечить
якісну підготовку фахівців спеціальності 073 «Менеджмент» другого
(магістерського) рівня вищої освіти в Західноукраїнському національному
університеті.

Юрій ДЕЙНЕКА
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За умов динамічного розвитку соціально-економічних систем, поступу
Індустрії 4.0, а також постійних глобальних криз, спричинених військовими
конфліктами в світі та війною в Україні, особливої актуальності набуває якісна
підготовка здобувачів вищої освіти у сфері управління на міжнародному рівні, на
що спрямована ОНП «Міжнародний менеджмент» за спеціальністю 073
«Менеджмент», яка розроблена і реалізується науково-педагогічними працівниками
кафедри міжнародних економічних відносин Західноукраїнського національного
університету. Університет та кафедра мають потужний кадровий потенціал, а також
належну матеріально-технічну базу для підготовки таких фахівців.

ОНП «Міжнародний менеджмент» є складовою формування позитивного
іміджу та конкурентних переваг ЗУІІУ на ринку освітніх послуг, яка сформована за
вимогами роботодавців та зорієнтована на сучасний ринок праці. Варто зазначити,
що навчальний план підготовки магістрів за освітньо-науковою програмою
«Міжнародний менеджмент» у повній мірі відповідає стандарту, завданням та
фокусу програми. Послідовність освітніх компонентів, план та графік освітнього
процесу, перелік та обсяг обов'язкових і вибіркових дисциплін відповідають
структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за цією спеціальністю
та вимогам МОН України й НАЗЯВО до ОНП другого (магістерського) рівня вищої
освіти.

Відтак, з огляду на вищезазначене, вважаємо, що реалізація 01IIІ
«Міжнародний менеджмент» другого (магістерського) рівня вищої освіти у
Західноукраїнському національному університеті забезпечує якісну підготовку
фахівців зі спеціальності 073 «Менеджмент» галузі знань 07 Управління та
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адміністрування через формування компетентностей,
вирішення професійних завдань в сфері управління.
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